Vita S. Lupi Senonensis (Duchesne 1, 562. Bouquet 3, 491): Rex Chlotarius virum Dei Lupum episcopum retrusit in pago quodam Neustriae nuncupante Vinemaco (le Vimeu), traditum duci pagano (*i.e.* duci terrae), nomine Bosoni Landegisilo (no doubt a Frank) quem ille direxit in villa quae dicitur Andesagina super fluvium

Auciam, ubi erant *templa fanatica a decurionibus culta*. (A.D. 614.) Andesagina is Ansenne, Aucia was afterwards called la Bresle, Briselle.

Beda, hist. eccl. 2, 13, relates how the Northumbrian king Eadwine, baptized 627, slain 633, resolved after mature consultation with men of understanding to adopt christianity, and was especially made to waver in his ancient faith by Coifi (Ccefi) his chief heathen priest himself: Cumque a praefato pontifice sacrorum suorum quaereret, quis *aras et fana idolorum cum septis quibus erant circumdata* primus profanare deberet? respondit: ego. quis enim ea, quae per stultitiam colui, nunc ad exemplum omnium aptius quam ipse per sapientiam mihi a Deo vero donatam destruiam? . . . Accinctus ergo gladio accepit lanceam in manu et ascendens emissarium regis (all three unlawful and improper things for a heathen priest), pergebat ad *idola*. quod aspiciens vulgus aestimabat eum insanire. nec distulit ille. mox ut appropinquabat ad *fanum*, profanare illud, injecta in eo lancea quam tenebat, multumque gavisus de agnitione veri Dei cultus, jussit sociis destruere ac succendere *fanum cum omnibus septis* suis. ostenditur autem locus ille quondam *idolorum* non longe ab Eboraco ad orientem ultra amnem Dorowentionem et vocatur hodie Godmundinga hârn, ubi pontifex ipse, inspirante Deo vero, polluit ac destruxit eas, quas ipse sacraverat, aras.¹

Vita S. Bertuffi Bobbiensis († 640) in Acta Bened. sec. 2, p. 164: Ad quendam villam Iriae fluvio adjacentem accessit, ubi *fanum* quoddam *arboribus consitum* videns allatum ignem ei admovit, congestis in modum pirae lignis. Id vero cernentes *fani* cultores Meroveum apprehensum diuque fustibus caesum et ictibus contusum in fluvium illud demergere conantur.—The Iria runs into the Po; the event occurs among Lombards.

Walafridi Strabonis vita S. Galli († 640) in actis Bened. sec. 2 p. 219, 220: Venerunt (S. Columbanus et Gallus) infra partes Alemanniae ad fluvium, qui Lindimacus vocatur, juxta quem ad superiora tendentes pervenerunt Turicinum. cumque per littus ambulantes venissent ad caput lacus ipsius, in locum qui Tucconia dicitur, placuit illis loci qualitas ad inhabitandum. porro homines